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CEIDG-ZW
Wniosek dotyczy osoby fizycznej podlegającej wpisowi do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG).
Przed wypełnieniem należy zapoznać się z instrukcją.

Zawieszenie / wznowienie wykonywania działalności gospodarczej 
/ Zaprzestanie wykonywania działalności gospodarczej

Miejscowość Własnoręczny podpis przedsiębiorcy / osoby uprawnionej

Data składania wniosku PESEL lub NIP przedsiębiorcy:

01. Informacja o zawieszeniu wykonywania działalności gospodarczej

01.1. Potwierdzam, że adresy ujęte we wpisie w CEIDG są aktualne
Tak – wyrażam zgodę na automatyczne uzupełnienie wniosku danymi adresowymi

Nie – zgłaszam zmianę nieaktualnych danych adresowych

Tak, składam oświadczenie
Zawiesić wykonywanie działalności gospodarczej może jedynie przedsiębiorca niezatrudniający
pracowników. Przedsiębiorca-płatnik jest zobowiązany złożyć zgłoszenie wyrejestrowania
pracownika z ubezpieczenia (na formularzu ZUS ZWUA) w terminie 7 dni od daty rozwiązania/
wygaśnięcia umowy z pracownikiem. 

01.2. Oświadczam, że w okresie zawieszenia nie będę zatrudniał(a)
pracowników w ramach zawieszanej działalności:

Przedsiębiorca może zawiesić wykonywanie działalności gospodarczej na okres od 30 dni (28 lub 29
w lutym) do 24 miesięcy.
Więcej informacji o zawieszaniu działalności gospodarczej znajdziesz na stronie internetowej
www.biznes.gov.pl/zawieszam 

Zmianę adresu miejsca zamieszkania lub głównego miejsca wykonywania działalności należy zgłosić
poprzez formularz CEIDG-AD, zmianę adresu dodatkowego miejsca wykonywania działalności
należy zgłosić poprzez formularz CEIDG-MW.

01.3. Zawieszenie wykonywania działalności gospodarczej
Dotyczy wszelkiej wykonywanej działalności gospodarczej, podlegającej wpisowi do CEIDG.
Infomacja o zawieszeniu zostanie przekazana do urzedu skarbowego, GUS, ZUS/KRUS i
uwidoczniona we wpisie w CEIDG. W przypadku zawieszenia działalności spółki cywilnej należy
dokonać odrębnego zgłoszenia do właściwych urzędów na formularzach: NIP-2 (urząd skarbowy),
RG-OP (GUS). Jeżeli przedsiębiorca nie wznowi działalności przed upływem
okresu 24 miesięcy, to podlega automatycznemu wykreśleniu z CEIDG (bez decyzji administracyjnej).

Data rozpoczęcia zawieszenia nie może być wcześniejsza niż dzień złożenia wniosku, może być
natomiast datą w przyszłości. 
   Uwidocznioną we wpisie w CEIDG datę rozpoczęcia zawieszenia można zmienić najpóźniej we
wskazanym dniu zawieszenia. Zmiana tej daty na pustą (poprzez wypełnienie pola 2 myślnikami)
oznacza wycofanie się z zawieszenia działalności.

1. Data rozpoczęcia zawieszenia: Zmiana danych

Tak Nie
Dotyczy przedsiębiorców ubezpieczonych w ZUS, prowadzących działalność co najmniej 6 miesięcy
bezpośrednio przed zawieszeniem.
Oświadczenie o zamiarze podlegania odpowiednim ubezpieczeniom (finansowanym z budżetu
państwa) należy odrębnie złożyć w ZUS. Dla KRUS obowiązują odrębne zasady.

2. Zawieszenie w celu sprawowania 
    osobistej opieki nad dzieckiem

Zmiana danych

Należy wypełnić tylko w przypadku wskazania Tak w polu nr 2.
Przedsiębiorca powinien złożyć wniosek o wpis informacji o wznowieniu działalności gospodarczej
lub wniosek o zmianę (przedłużenie) okresu zawieszenia, najpóźniej w dniu wskazanym w polu 3.
w przeciwnym wypadku będzie podlegał wykreśleniu z urzędu.

3. Okres zawieszenia do: Zmiana danych

01.4. Zawieszenie wykonywania działalności w jednej z form
Jeśli zawieszasz wykonywanie indywidualnej działalności gospodarczej, a chcesz kontynuować wykonywanie działalności w ramach spółki cywilnej, wypełnij pole 1. Informacja o zawieszeniu zostanie
przekazana do urzędu skarbowego oraz GUS i nie wpłynie na zmianę statusu wpisu w CEIDG. Zawieszenia działalności wykonywanej w ramach spółki cywilnej nie zgłasza się do CEIDG
(o ile nie jest to wszelka wykonywana działalność). Wszyscy wspólnicy oddzielnie powinni dokonać zgłoszenia do właściwych urzędów na fomularzach: NIP-2 (urząd skarbowy), RG-OP (GUS). 
 

Data zawieszenia nie może być wcześniejsza niż dzień złożenia wniosku, może być natomiast datą w przyszłości. Datę zawieszenia można zmienić najpóźniej w dniu zawieszenia.
Zmiana tej daty na pustą (poprzez wypełnienie pola 1 myślnikami) oznacza wycofanie się z zawieszenia indywidualnej działalności

1. Data rozpoczęcia zawieszenia indywidualnej działalności gospodarczej:

02. Informacja o wznowieniu wykonywania działalności gospodarczej

Zmiana danych

Przedsiębiorca może wznowić działalność przed upływem 30 dni od jej zawieszenia (28 lub 29 w lutym). Z punktu widzenia formalnoprawnego w takim przypadku nie nastąpią skutki prawne (podatkowe,
ubezpieczeniowe) wynikające z faktu zawieszenia. Data wznowienia nie może być wcześniejsza niż dzień złożenia wniosku, może natomiast być datą w przyszłości. Wskazany dzień wznowienia nie wlicza się
do okresu zawieszenia działalności. Datę wznowienia można zmienić najpóźniej w dniu wznowienia. Zmiana tej daty na pustą (poprzez wypełnienie pola 1 myślnikami) oznacza wycofanie się
z wznowienia indywidualnej działalności. Więcej informacji odnośnie wznawiania działalności gospodarczej znajdziesz na stronie internetowej www.biznes.gov.pl/wznawiam

Jeśli wznawiasz wykonywanie działalności gospodarczej, wypełnij rubrykę 02.1. Jeżeli chcesz wznowić wykonywanie działalności w jednej z form, przejdź do rubryki 02.2.

02.1. Wznowienie wykonywania działalności gospodarczej

1. Data wznowienia działalności gospodarczej: Zmiana danych

Przedsiębiorca wznawiający działalność gospodarczą, który podlega ubezpieczeniu w ZUS, powinien wypełnić również pole 11 we wniosku CEIDG-1.
02.2. Wznowienie wykonywania działalności w jednej z form
1. Data wznowienia indywidualnej działalności gospodarczej: Zmiana danych

1. Ostatni dzień wykonywania wszelkiej działalności gospodarczej:
Przedsiębiorca jest zobowiązany złożyć wniosek o wykreślenie wpisu w terminie 7 dni od dnia trwałego zaprzestania wykonywania wszelkiej działalności gospodarczej podlegającej wpisowi do CEIDG.

Data zaprzestania działalności gospodarczej nie może być późniejsza niż data złożenia wniosku.

Nie podjęto działalności 

03. Informacja o zaprzestaniu wykonywania działalności gospodarczej

Zgłoszenia niepodjęcia działalności gospodarczej można dokonać najpóźniej dzień przed wskazaną uprzednio datą rozpoczęcia wykonywania działalności gospodarczej. Zgłoszenie takie skutkuje zaprzestaniem
uwidaczniania w CEIDG wpisu osoby, która nie podjęła działalności. Należy wypełnić także pole 02.02.2 z załącznika CEIDG-AD - adres do doręczeń.

Przedsiębiorca - płatnik składek jest zobowiązany złożyć zgłoszenie wyrejestrowania z ubezpieczeń w ZUS siebie oraz pracowników (na formularzu ZUS ZWUA) i członków rodziny (ZUS ZCNA) w terminie 7
dni od daty wygaśnięcia tytułu do ubezpieczeń, tj. daty zakończenia wykonywania działalności / daty rozwiązania umowy z pracownikiem. 
Jeżeli przedsiębiorca jest zarejestrowanym podatnikiem podatku od towarów i usług, przy zaprzestaniu wykonywania czynności podlegających opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług, należy złożyć
zgłoszenie VAT-Z do właściwego naczelnika urzędu skarbowego. Wypełniony formularz VAT-Z powinien być dostarczony do urzędu skarbowego (osobiście, listem poleconym za potwierdzeniem odbioru lub
poprzez system e-deklaracje - opatrzony bezpiecznym podpisem elektronicznym).
Szczegółowe informacje dotyczące procedur związanych z zakończeniem wykonywania działalności gospodarczej w powiązaniu z formą prowadzonej ewidencji podatkowej, zatrudnianiem pracowników,
dysponowaniem kasą fiskalną, prowadzeniem działalności reglamentowanej, dostępne są na stronie internetowej www.biznes.gov.pl/zamykam

Jeśli zawieszasz wykonywanie wszelkiej działalności gospodarczej, wypełnij rubrykę 01.3. Przedsiębiorca wykonujący działalność w różnych formach
prawnych może zawiesić wykonywanie działalności gospodarczej w jednej z tych form.
Jeżeli chcesz zawiesić wykonywanie działalności w jednej z form, przejdź do rubryki 01.4.

Jeśli wykonujesz działalność w ramach spółki cywilnej i wznawiasz wykonywanie indywidualnej działalności gospodarczej, wypełnij pole nr 1. Informacja o wznowieniu zostanie przekazana do urzędu
skarbowego oraz GUS i nie wpłynie na zmianę statusu wpisu w CEIDG. Jeżeli wykonujesz indywidualną działalność gospodarczą i wznawiasz działalność w ramach spółki cywilnej, nie ma potrzeby
wypełniania tego formularza, wspólnicy powinni zgłoszenia dokonać do właściwych urzędów na formularzach: NIP-2 (urząd skarbowy), RG-OP (GUS).

Dotyczy przedsiębiorcy, który zawiesił wszelką działalność gospodarczą, podlegającą wpisowi do CEIDG. Informacja o wznowieniu zostanie przekazana do urzędu skarbowego, GUS, ZUS/KRUS i uwidoczniona
we wpisie w CEIDG. W przypadku wznowienia działaności spółki cywilnej zgłoszeń należy, dokonać także do właściwych urzędów na formularzach: NIP-2 (urząd skarbowy), RG-OP (GUS).


